BEPUBLIKA E SHQ IpPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
SENATI AKADEMIK

Nr. (0/8 Prot. Tirané, mé ©3.99.2024
VENDIM QARKULLUES

Nr. 4% , datéo 2 .04.2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN QARKULLUES NR. 35, DATE 25.03.2024
“PER MIRATIMIN E SHPERNDARJES SE KUOTAVE TE PRANIMIT DHE
TARIFAVE TE SHKOLLIMIT, NE PROGRAMET E CIKLIT TE TRETE TE

STUDIMEVE, SPECIALIZIME AFATGJATA, NE FUSHEN E MJEKESISE, PER

VITIN AKADEMIK 2023-2024, NEE UNIVERSITETIN E MJEKESISE TIRANE” T
SENATIT AKADEMIK TE UMT”

NE zbatim t€ Ligjit Nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, neni 25, neni 38, neni 42, neni 69, neni
78, Statutit dhe Rregullores sé Universitetit té Mjekésisé, Tirang, Rregullores sé studimeve t&
specializimeve afatgjata, t& ciklit té treté, né fushén e mjekésisé, Vcnda*mt Qarkullues nr. 35,

daté 25.03.2024 “Pér miratimin e shpérndarjes sé kuotave té pranimit..” t€ Senatit
Akademik, si dhe propozimit t€ Ministrisé s€ Shéndetésis¢ dhe Mbrojtjes Sociale me shkresé
nr. 1504/1 prot., daté 29.03.2024, Senati Akademik i Universitctit té Mjekésisé, Tirané,

VENDOSI:

1. Pas pikés 4 t& Vendimit Qarkullues nr. 35, daté 25.03.2024, shtohet pika 4.1 si mé poshté:

4.1. Kuotat e pranimeve pér transferim studimesh (11 kuota) jané né mbéshtetje té
. kérkesés s€ Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr. 1504/1 prot., daté
29.03.2024, bazuar né nevojat e shérbimit shéndetésor pér mjeké t& specializuar.
Studenti transferohet nga programe specializimi afatgjaté, t& ngjashme, t&
Universitetit t&€ Mjekésisé, Tirané. Kandidati qé kérkon t¢ transferohet sipas késaj
pike, duhet t€ marré miratimin paraprak nga ministria pérgjegjése pér shéndetésiné,
Studentét e transferuar nuk mund té regjistrohen né vite mé t& larta se viti i dyté i
studimeve té programit pérkatés specializues.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet pér njohje dhe zbatim strukturave
pérkatése.
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